
 
Об   утверждении положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия 

коррупции в МБОУ «Тулдунская средняя общеобразовательная школа» 

В целях организации работы по противодействию коррупционным правонарушениям в 

МБОУ «Тулдунская средняя общеобразовательная школа» постановляю: 

1.Утвердить положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в 

МБОУ «Тулдунская средняя общеобразовательная школа», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.Ответственным за работу «Телефона доверия» назначить.. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на.. 

 

Положение 

О  «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции 

в МБОУ «Тулдунская средняя общеобразовательная школа» 

 

1. «Телефон  доверия» по вопросам противодействия коррупции в МБОУ   «Тулдунская 

средняя общеобразовательная школа» (телефон доверия № )-канал связи с гражданами и 

организациями, созданный в целях оперативного реагирования на возможные 

коррупционные проявления в деятельности должностных лиц в  МБОУ «Тулдунская 

средняя общеобразовательная школа», для обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, а также получения дополнительной информации в целях 

совершенствования деятельности работников в МБОУ«Тулдунская средняя 

общеобразовательная школа». 

2.Для работы «телефона доверия» выделена линия телефонной связи с номером: 

3.Обеспечение работы «телефона доверия» возложено на.. 

4.Информация о функционировании « телефона доверия» размещается на официальном 

сайте МБОУ«Тулдунская средняя общеобразовательная школа» в сети Интернет по 

адресу: 

5.Ответственное лицо в течение трех рабочих дней с момента поступления сообщения: 

-регистрирует обращение в журнале учета обращения на «телефон доверия», 

оформленном согласно приложению к настоящему Положению. 

-направляет обращение главе МО «Еравнинский район» для определения исполнителя. 

- обеспечивает контроль за своевременным рассмотрением обращений граждан. 

6.При поступлении на « телефон доверия» анонимных сообщений, не содержащих адреса 

(почтового или электронного), по которому должен быть направлен ответ, ответы на 



обращения не даются. При наличии в поступившем сообщении сведений о 

подготавливаемом, совершаемом или совершившем, обращение подлежит направлению в 

правоохранительные органы в соответствии с их  компетенцией. 

 

 


